

【実施】

積 算 情 報

設 計 書 番 号		507-k143820-00005-35(0) /		設 計 者 名		中里・上里地区 /	
費 目		本工事費 /		工 事 名		県単農村地域防災減災事業 上里補修更新その1工事 /	
所 属 名		尾鷲農林水産事務所 農政・農村基盤室 /					
適 用 単 価		一般土木 /					
入 札 日 (開 札 日)		年 月 日					
歩 掛 適 用 年 月 日		令和 7年 4月17日					
単 価 適 用 年 月 日		令和 7年 4月17日					
適用単価 地 区	一 般 材 料	Y00：紀北2					
	生 コ ン						
	石 材						
適 用 工 種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）					

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない /
	週休2日制の補正	4週8休以上 /
	主たる工種	31：揚排水ポンプ設備（維持修繕） /
	施工地域補正	中山間地域 /
	除雪工事補正	補正無 /
現場管理費	対象支給品費	0円 /
	無償貸与機械等評価額	0円 /
	施工地域補正	中山間地域 /
	対象支給品費	0円 /
	無償貸与機械等評価額	0円 /
設計技術費	計上の有無	する /
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外 /
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合 /

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 上里補修更新その1工事	当 初	事業区分		主たる工程		揚排水ポンプ設備 (維持修繕)			
			工事区分	機械設備	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	施工地域	中山間地域			
工事区分・工程・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工 /				式 /	1 /		34,742,100 /			
揚排水ポンプ設備製作 /				式 /	1 /		34,742,100 /			
ポンプ設備 /				式 /	1 /		34,742,100 /			
材料費 /				式 /	1 /		23,379,900 /			内-1号 週休無
機器単体費 /				式 /	1 /		7,800,000 /			内-2号 週休無
労務費 /				式 /	1 /		3,562,200 /			内-3号 週休無
間接労務費 /				式 /	1 /		3,205,000 /			
純製作費 /				式 /	1 /		37,947,100 /			
工場管理費 /				式 /	1 /		2,368,000 /			
製作原価 /				式 /	1 /		40,315,100 /			
据付工 /				式 /	1 /		7,574,146 /			
揚排水ポンプ設備据付 /				式 /	1 /		7,574,146 /			

- 1 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 上里補修更新その1工事	当 初	事業区分		主たる工程		揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
			工事区分	機械設備	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備 /			式 /	1 /		7,574,146 /			
輸送費 /			式 /	1 /		628,000 /			内-4号 週休有
材料費 /			式 /	1 /		1,242,936 /			内-5号 週休有
労務費 /			式 /	1 /		5,546,000 /			内-6号 週休有
直接経費 /			式 /	1 /		157,210 /			内-7号 週休有
共通仮設 /			式 /	1 /		1,674,000 /			
共通仮設費（率計上） 7,574,146×22.11% /			式 /	1 /		1,674,000 /			
純工事費 /			式 /	1 /		9,248,146 /			
現場管理費 9,248,146×25.74% /			式 /	1 /		2,380,000 /			
据付間接費 /			式 /	1 /		5,909,000 /			
据付工事原価 /			式 /	1 /		17,537,146 /			
設計技術費 57,852,246× 3.34% /			式 /	1 /		1,932,000 /			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業 上里補修更新その1工事	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種		揚排水ポンプ設備（維持修繕）		
			工事区分	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	施工地域	中山間地域	数量増減	金額増減	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価 /			式 /	1 /		59,784,246 /			
一般管理費等 59,784,246×（22.16%＋ 0.04%） /			式 /	1 /		13,271,754 /			
工事価格 /			式 /	1 /		73,056,000 /			
消費税相当額 / 73,056,000×10%			式 /	1 /		7,305,600 /			
工事費計 /			式 /	1 /		80,361,600 /			

- 3 -

三重県 農林水産部

507-k143820-00005-35(0)

工場管理費 /

機械設備名	工場管理費対象額	工場管理費率	工場管理費計上額
1 揚排水ポンプ設備 (維持修繕)	6,768,180	35%	2,368,863
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12 工場管理費計			2,368,000

13 工場管理費対象純製作費 単独 (追加工事)	6,768,180	
14 処分費を除く工場管理費対象純製作費	6,768,180	
15 非対象額計 (-)	31,179,900	
16 管理費区分 6・A・B・C・D	22,479,900	(材料費 鋼材)
17 管理費区分 E・F・Z 9 9 2 3	900,000	(材料費 鋼材を除く)
18 管理費区分 3	7,800,000	(機器単体費)
19 管理費区分 L	0	(輸送費)
20 管理費区分 2	0	(設計技術費・一般管理費等のみ対象額)
21 管理費区分 5	0	(一般管理費等のみ対象額)
22 管理費区分 9	0	(率計算の非対象額)
23 工場管理費 単独 (追加工事)	2,368,000	

- 1 -

三重県 農林水産部

据付間接費・現場管理費

	機械設備名	据付間接費対象額	据付間接費率	計上額
1	揚排水ポンプ設備（維持修繕）	4,221,000	140%	5,909,400
2				
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12	据付間接費計			5,909,000

13	現場管理費 単独（追加工事）純工事費	9,248,146	
14	単独（追加工事）据付直接工事	7,574,146	
15	単独（追加工事）共通仮設費	1,674,000	
16	非対象額計（－）	0	
17	管理費区分2	0	設計技術費・一般管理費等のみ対象額
18	管理費区分3	0	機器単体費
19	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
20	管理費区分7	0	支給品（製作品・機器単体品）の額
21	管理費区分9	0	率計算の非対象額
22	管理費区分丁	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
23	対象額（＋）	0	
24	支給品	0	
25	無償貸付機械等評価額	0	
26	事業損失防止施設費	0	

27	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	9,248,146	
28	現工事	0	
29	合算工事	0	
30	処分費等を除く現場管理費対象 純工事費	9,248,146	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	現場管理費率（補正前） 単独（追加工事）	22.28%	
34	現工事	0%	
35	合算工事	0%	
36	施工地域等補正	1.1	*補正係数を乗じる
37	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0%	(0)
38	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
39	砂防・地滑り補正	0%	
40	現場管理費率（補正後） 単独（追加工事）	25.74%	週休2日制補正係数 1.05有り
41	合算工事	0%	
42	現場管理費計上額 単独（追加工事）	2,380,000	
43	現工事	0	
44	合算工事	0	
45	調整工事計上額	2,380,000	

一般管理費等

1	主たる工程 単独 (追加工事)	揚排水ポンプ設備 (維持修繕)		
2	工事原価 単独 (追加工事)		59,784,246	
3	現工事		0	
4	合算工事		0	
5	非対象額計 (-)		0	
6	管理費区分9		0	間接費非対象額
7	管理費区分T		0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
8	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)		59,784,246	
9	現工事		0	
10	合算工事		0	
11	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価		59,784,246	調整工事入力で使用
12	標準一般管理費率 単独 (追加工事)		24.62%	
13	現工事		0%	
14	合算工事		0%	
15	製作原価における機器単体費 (管理費区分3) 単独		7,800,000	
16	現工事		0	
17	合算工事		0	
18	工事原価に占める機器単体費の比率 (K) 単独 (追加)		0.13	
19	現工事		0	
20	合算工事		0	
21	機器単体費補正係数 (R) 単独 (追加工事)		0.9	
22	現工事		0	
23	合算工事		0	
24	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)		1	
25	現工事		0	
26	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)		59,784,246	
27	契約保証に係る補正值 単独 (追加工事)		0.04%	契約保証費 23,913 円
28	一般管理費等 率 (補正後)		22.2%	
29	計上額 単独 (追加工事)		13,271,754	
30	現工事		0	
31	合算工事		0	
32	調整工事計上額		13,271,754	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	材料費	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	/	主ポンプ 回転部交換部品	φ1000 /	式 /	1 /	14,170,000 /	14,170,000 /			WYB00001 管理費区分 6 単-1号
	/	電動蝶型弁交換部品	φ800 /	式 /	1 /	3,328,000 /	3,328,000 /			WYB00305 管理費区分 6 単-2号
	/	電動蝶型弁交換部品	φ1000 /	式 /	1 /	3,328,000 /	3,328,000 /			WYB00367 管理費区分 6 単-3号
	/	逆流防止弁材料費	同上 /	式 /	1 /	948,900 /	948,900 /			WYB00026 管理費区分 有 単-4号
	/	逆流防止弁材料費	φ1350 /	式 /	1 /	1,605,000 /	1,605,000 /			WYB00386 管理費区分 有 単-5号
		合 計					23,379,900 /			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書		輸送費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
輸送費	ポンプ設備	式	1	628,000	628,000			WYB00102 管理費区分 1	[T4001]
合 計					628,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		材料費						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ポンプ設備据付材料費	φ1000ポンプ設備	式	1	604,170	604,170			WYB00103 管理費区分 6	[T5001]
ポンプ設備据付補助材料費	同上	式	1	41,100	41,100			WYB00104 管理費区分 6	[T5002]
ポンプ設備据付材料費	φ800電動蝶型弁	式	1	111,749	111,749			WYB00105 管理費区分 6	[T5003]
ポンプ設備据付補助材料費	同上	式	1	7,602	7,602			WYB00399 管理費区分 6	[T5004]
ポンプ設備据付材料費	φ1000電動蝶型弁	式	1	187,160	187,160			WYB00395 管理費区分 6	[T5005]
ポンプ設備据付補助材料費	同上	式	1	12,732	12,732			WYB00401 管理費区分 6	[T5006]

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	材料費	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ポンプ設備据付材料費	φ1000逆流防止弁	式	1	105,075	105,075			WYB00106 管理費区分 6 [T5007]
ポンプ設備据付補助材料費	同上	式	1	7,148	7,148			WYB00398 管理費区分 6 [T5008]
ポンプ設備据付材料費	φ1350逆流防止弁	式	1	155,614	155,614			WYB00397 管理費区分 6 [T5009]
ポンプ設備据付補助材料費	同上	式	1	10,586	10,586			WYB00402 管理費区分 6 [T5010]
合 計					1,242,936			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		労務費		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
据付労務費	φ1000※ 7" 設備	式	1	2,055,000	2,055,000			WYB00109 管理費区分 有 単-9号		
撤去労務費	同上	式	1	1,233,000	1,233,000			WYB00110 管理費区分 有 単-10号		
据付労務費	φ800電動蝶型弁整備	式	1	380,100	380,100			WYB00410 管理費区分 有 単-11号		
据付労務費	φ1000電動蝶型弁整備	式	1	636,600	636,600			WYB00409 管理費区分 有 単-12号		
据付労務費	φ1000逆流防止弁	式	1	357,400	357,400			WYB00403 管理費区分 有 単-13号		
撤去労務費	同上	式	1	142,900	142,900			WYB00112 管理費区分 有 単-14号		

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		労務費 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
据付労務費 /	φ1350逆流防止弁 /	式 /	1 /	529,300 /	529,300 /			WYB00406 管理費区分 有 単-15号	
撤去労務費 /	同上	式 /	1 /	211,700 /	211,700 /			WYB00407 管理費区分 有 単-16号	
合 計					5,546,000 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		直接経費 /						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械経費 /		式 /	1 /	98,490 /	98,490 /			WYB00113 管理費区分 無 単-17号	
試運転調整費 /		式 /	1 /	58,720 /	58,720 /			WYB00251 管理費区分 無 単-18号	
合 計					157,210 /				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主ポンプ 回転部交換部品			単位	式	数量	1	単価	14,170,000
	φ1000								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
水中軸受	FC250+WJ2	個	1	1,901,000	1,901,000	WYB000002 管理費区分 6 【T0001】			
主軸	SUS403	本	1	3,294,000	3,294,000	WYB000006 管理費区分 6 【T0002】			
パッキン部スリーブ	SCS2	個	1	865,000	865,000	WYB000004 管理費区分 6 【T0003】			
水中軸受部スリーブ	同上	個	2	648,000	1,296,000	WYB000005 管理費区分 6 【T0004】			
ラジアルベアリング	NO22326	個	1	520,000	520,000	WYB000008 管理費区分 6 【T0005】			
スラストベアリング	NO29424	個	1	468,000	468,000	WYB000009 管理費区分 6 【T0006】			
連成計 φ100	ゲージロック付	個	1	88,000	88,000	WYB000011 管理費区分 6 【T0007】			
真空計 φ100	同上	個	1	88,000	88,000	WYB000012 管理費区分 6 【T0008】			
ランドパッキン	ビラー-6501L	組	1	64,000	64,000	WYB000013 管理費区分 6 【T0009】			
パイプ(水中部)	10A	個	1	23,000	23,000	WYB000014 管理費区分 6 【T0010】			
シム(ギャップ調整用)		台分	1	248,000	248,000	WYB000015 管理費区分 6 【T0011】			

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	主ポンプ 回転部交換部品			単位	式	数量	1	単価	14, 170, 000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
リスポンプ(プーリー:流用)		個	1	500,000	500,000	WYB00016 管理費区分 6 【T0012】			
カップリング・ボルト	(ポンプ〜減速機間)	組	1	825,000	825,000	WYB00017 管理費区分 6 【T0013】			
カップリングガード	同上	組	1	250,000	250,000	WYB00018 管理費区分 6 【T0014】			
パッキン、ザガネ、消耗品類(ポンプ 本体、吐出ワッゲ 用)		台分	1	405,000	405,000	WYB00019 管理費区分 6 【T0015】			
ボルト・ナット	(ポンプ本体用)	台分	1	638,000	638,000	WYB00020 管理費区分 6 【T0016】			
満水検知器		個	1	1,500,000	1,500,000	WYB00021 管理費区分 6 【T0017】			
真空破壊用ボール弁	40A	個	1	320,000	320,000	WYB00022 管理費区分 6 【T0018】			
吸気用ボール弁	同上	個	1	320,000	320,000	WYB00023 管理費区分 6 【T0019】			
封水用ボール弁	25A	個	1	310,000	310,000	WYB00024 管理費区分 6 【T0020】			
流量調整弁	同上	個	1	250,000	250,000	WYB00025 管理費区分 6 【T0021】			
計					14, 173, 000				

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主ボ'ソ'回転部交換部品						
φ1000					14,170,000	円/式
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価					14,170,000	円/式

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00305

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電動蝶型弁交換部品						
φ800					3,328,000	
スペースヒータ		個	1	22,000	22,000	WYB00306 管理費区分 6 [T1001]
リミットスイッチユニット		式	1	502,000	502,000	WYB00307 管理費区分 6 [T1002]
トルクスイッチユニット		式	1	361,000	361,000	WYB00308 管理費区分 6 [T1003]
マイクロスイッチ		個	2	61,500	123,000	WYB00309 管理費区分 6 [T1004]
ターミナル・ターミナルサポート		式	1	35,000	35,000	WYB00310 管理費区分 6 [T1005]
オイルシール		個	1	4,000	4,000	WYB00311 管理費区分 6 [T1006]
リミットスイッチギヤユニット		式	1	387,000	387,000	WYB00312 管理費区分 6 [T1007]
セイミッタ		個	1	660,000	660,000	WYB00313 管理費区分 6 [T1008]
発信機		個	1	528,000	528,000	WYB00314 管理費区分 6 [T1009]
インターロックスイッチユニット		式	1	180,000	180,000	WYB00315 管理費区分 6 [T1010]
マイクロスイッチ		個	1	62,000	62,000	WYB00316 管理費区分 6 [T1011]

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00305

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電動蝶型弁交換部品 φ800			式	1	40,000	40,000	WYB00317 管理費区分 6 [T1012]
ガスケット類			式	1	36,000	36,000	WYB00318 管理費区分 6 [T1013]
リング類			式	1	40,000	40,000	WYB00319 管理費区分 6 [T1014]
潤滑グリース			式	1	119,000	119,000	WYB00320 管理費区分 6 [T1015]
雑材			式	1	18,000	18,000	WYB00321 管理費区分 6 [T1101]
リング			個	1	180,000	180,000	WYB00322 管理費区分 6 [T1102]
潤滑グリース			式	1	31,000	31,000	WYB00323 管理費区分 6 [T1103]
雑材			式	1			
計						3,328,000	
単価						3,328,000	円/式

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00367

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
電動蝶型弁交換部品 φ1000			式	1	22,000	22,000	WYB00368 管理費区分 6 [T1201]
スペースヒータ			個	1	502,000	502,000	WYB00369 管理費区分 6 [T1202]
リミットスイッチユニット			式	1	361,000	361,000	WYB00370 管理費区分 6 [T1203]
トルクスイッチユニット			式	1	61,500	123,000	WYB00371 管理費区分 6 [T1204]
マイクロスイッチ			個	2	35,000	35,000	WYB00372 管理費区分 6 [T1205]
ターミナル・ターミナルサポート			式	1	4,000	4,000	WYB00373 管理費区分 6 [T1206]
オイルシール			個	1	387,000	387,000	WYB00374 管理費区分 6 [T1207]
リミットスイッチギヤユニット			式	1	660,000	660,000	WYB00375 管理費区分 6 [T1208]
セイミッタ			個	1	528,000	528,000	WYB00376 管理費区分 6 [T1209]
発信機			個	1	180,000	180,000	WYB00377 管理費区分 6 [T1210]
インターロックスイッチユニット			式	1	62,000	62,000	WYB00378 管理費区分 6 [T1211]
マイクロスイッチ			個	1			

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00367

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電動蝶型弁交換部品	φ1000	式	1	40,000	40,000	WYB00379 管理費区分 6 【T1012】
ガスケット類		式	1	36,000	36,000	WYB00380 管理費区分 6 【T1213】
リング類		式	1	40,000	40,000	WYB00381 管理費区分 6 【T1214】
潤滑グリース		式	1	119,000	119,000	WYB00382 管理費区分 6 【T1215】
雑材		個	1	18,000	18,000	WYB00383 管理費区分 6 【T1301】
リング		式	1	180,000	180,000	WYB00384 管理費区分 6 【T1302】
潤滑グリース		式	1	31,000	31,000	WYB00385 管理費区分 6 【T1303】
雑材		式	1			
計					3,328,000	
単価					3,328,000	円/式

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00026

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
逆流防止弁材料費	φ1000	式	1	512,500	512,500	WYB00027 管理費区分 6 単-19号
主要部材費	逆流防止弁	式	1	15,370	15,370	WYB00284 管理費区分 6 【T2004】
副部材費	同上	式	1	400,000	400,000	WYB00285 管理費区分 F 【T2005】
部品費	同上	式	1	21,110	21,110	WYB00286 管理費区分 6 【T2006】
製作補助材料費	同上	式	1			
計					948,980	
単価					948,900	円/式

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00386

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
逆流防止弁材料費	φ1350	逆流防止弁		式	1	1,032,000	1,032,000	WYB00387 管理費区分 6 単-20号
主要部材費		同上		式	1	30,960	30,960	WYB00391 管理費区分 6 【T2104】
副部材費		同上		式	1	500,000	500,000	WYB00392 管理費区分 F 【T2105】
部品費		同上		式	1	42,510	42,510	WYB00393 管理費区分 6 【T2106】
製作補助材料費								
計							1,605,470	
単価							1,605,000	円/式

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	φ1000mm 設備	機械設備製作工		人	69	31,200	2,152,800	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
計							2,152,800	
単価							2,152,000	円/式

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	φ1000逆流防止弁	人	16.6	31,200	517,920	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
機械設備製作工						
計					517,920	
単価					517,900	円/式

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00394

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工場労務費	φ1350逆流防止弁	人	28.6	31,200	892,320	R0302 管理費区分 8 割増率 0%
機械設備製作工						
計					892,320	
単価					892,300	円/式

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00109

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	φ1000φ ｼﾝｸﾞ 設備		人	50	30,906	1,545,300	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工			人	10	24,174	241,740	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	10	26,826	268,260	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工							
計						2,055,300	
単価						2,055,000	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	φ1000φ ｼﾝｸﾞ 設備		人	30	30,906	927,180	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工			人	6	24,174	145,044	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員			人	6	26,826	160,956	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工							
計						1,233,180	
単価						1,233,000	円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

WYB00410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 /	φ 800電動蝶型弁整備 /	人	9	30,906	278,154	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工 /		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 /		人	2	26,826	53,652	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工 /						
計					380,154	
単価					380,100	円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00409

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費 /	φ 1000電動蝶型弁整備 /	人	14	30,906	432,684	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工 /		人	4	24,174	96,696	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員 /		人	4	26,826	107,304	R0201 管理費区分 無 割増率 0%
電工 /						
計					636,684	
単価					636,600	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-13号

WYB00403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付労務費	φ1000逆流防止弁	人	10	30,906	309,060	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工		人	2	24,174	48,348	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員						
計					357,408	
単価					357,400	円/式

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00112

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
撤去労務費	φ1000逆流防止弁	人	4	30,906	123,624	R0303 管理費区分 4 割増率 0%
機械設備据付工		人	0.8	24,174	19,339	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員						
計					142,963	
単価					142,900	円/式

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

WYB00113

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費	トラッククレーン賃料	2t車 2.9t吊り	日	8	9,129	73,032	WYB00288 管理費区分 無 [6001] Z1
	電気溶接機賃料	排出ガス対策型, 230~250A	日	8.2	1,734	14,218	WYB00289 管理費区分 無 [6002] Z1
	空気圧縮機賃料	排出ガス対策型, 2.2m3	日	0.8	1,734	1,387	WYB00291 管理費区分 無 [6003] Z1
	発動発電機賃料	排出ガス対策型, 45KVA	日	2.1	3,774	7,925	WYB00292 管理費区分 無 [6004] Z1
	雑機械器具損料	2%	式	1		1,931	ZS7060001 管理費区分 無 ZZ1
計						98,493	
価						98,490	円/式

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

WYB00251

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
試運転調整費	機械設備据付工		人	1.9	30,906	58,721	R0303 管理費区分 無 割増率 0%
計						58,721	
単価						58,720	円/式

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-19号

WYB00027

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	主要部材費				単位	式	数量	1	単価	512,500
規格	逆流防止弁									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
弁胴	FC250	kg	309	1,000	309,000	WYB00028 管理費区分 6 【T2001】				
弁体	SUS304	kg	98	2,000	196,000	WYB00029 管理費区分 6 【T2002】				
弁棒	同上	kg	5	1,500	7,500	WYB00032 管理費区分 6 【T2003】				
計					512,500					
単価					512,500	円/式				

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-20号

WYB00387

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 4月17日 令和 7年 4月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		主要部材費		単位	式	数量	1	単価	1,032,000
規格		逆流防止弁							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
弁胴		FC250		kg	622	1,000	622,000	WYB00388 管理費区分 6 【T2101】	
弁体		SUS304		kg	197	2,000	394,000	WYB00389 管理費区分 6 【T2102】	
弁棒		同上		kg	11	1,500	16,500	WYB00390 管理費区分 6 【T2103】	
計							1,032,500		
単価							1,032,000	円／式	

- 24 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価

		工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業	上里補修更新その1工事	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
コード	名称									
WYB00002	水中軸受 /				FC250+HJ2 /	個 /	1,901,000 /			単-1
WYB00006	主軸 /				SUS403 /	本 /	3,294,000 /			単-1
WYB00004	パッキン部スリーブ /				SCS2 /	個 /	865,000 /			単-1
WYB00005	水中軸受部スリーブ /				SCS2 /	個 /	648,000 /			単-1
WYB00008	ラジアルベアリング /				NO22326 /	個 /	520,000 /			単-1
WYB00009	スラストベアリング /				NO29424 /	個 /	468,000 /			単-1
WYB00011	連成計 φ100 /				ゲージコック付 /	個 /	88,000 /			単-1
WYB00012	真空計 φ100 /				ゲージコック付 /	個 /	88,000 /			単-1
WYB00013	グランドパッキン /				ビラー6501L /	組 /	64,000 /			単-1
WYB00014	パイプ(水中部) /				10A /	個 /	23,000 /			単-1
WYB00015	シム(ギャップ調整用) /					台分 /	248,000 /			単-1
WYB00016	グリスポンプ(プーリー:流用) /					個 /	500,000 /			単-1
WYB00017	カップリング・ボルト /				(ポンプへ減速機間) /	組 /	825,000 /			単-1
WYB00018	カップリングガード /				(ポンプへ減速機間) /	組 /	250,000 /			単-1
WYB00019	パッキン、ザガネ、消耗品類(ポンプ本体、吐出アソビ)用 /					台分 /	405,000 /			単-1
WYB00020	ボルト・ナット /				(ポンプ本体用) /	台分 /	638,000 /			単-1
WYB00021	滴水検知器 /					個 /	1,500,000 /			単-1
WYB00022	真空破壊用ボール弁 /				40A /	個 /	320,000 /			単-1
WYB00023	吸気用ボール弁 /				40A /	個 /	320,000 /			単-1
WYB00024	封水用ボール弁 /				25A /	個 /	310,000 /			単-1
WYB00025	流量調整弁 /				25A /	個 /	250,000 /			単-1
WYB00306	スペースヒータ /					個 /	22,000 /			単-2
WYB00307	リミットスイッチユニット /					式 /	502,000 /			単-2
WYB00308	トルクスイッチユニット /					式 /	361,000 /			単-2
WYB00309	マイクロスイッチ /					個 /	61,500 /			単-2
WYB00310	ターミナル・ターミナルサポート /					式 /	35,000 /			単-2
WYB00311	オイルシール /					個 /	4,000 /			単-2
WYB00312	リミットスイッチギヤユニット /					式 /	387,000 /			単-2
WYB00313	セイミッタ /					個 /	660,000 /			単-2
WYB00314	発信機 /					個 /	528,000 /			単-2
WYB00315	インターロックスイッチユニット /					式 /	180,000 /			単-2
WYB00316	マイクロスイッチ /					個 /	62,000 /			単-2

- 1 -

三重県 農林水産部

507-k143820-00005-35(0)

登録単価／オプション単価

		工事名	中里・上里地区 県単農村地域防災減災事業	上里補修更新その1工事	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
コード	名称									
WYB00317	ガスケット類 /					式 /	40,000 /			単-2
WYB00318	Oリング類 /					式 /	36,000 /			単-2
WYB00319	潤滑グリース /					式 /	40,000 /			単-2
WYB00320	雑材 /					式 /	119,000 /			単-2
WYB00321	Oリング /					個 /	18,000 /			単-2
WYB00322	潤滑グリース /					式 /	180,000 /			単-2
WYB00323	雑材 /					式 /	31,000 /			単-2
WYB00368	スペースヒータ /					個 /	22,000 /			単-3
WYB00369	リミットスイッチユニット /					式 /	502,000 /			単-3
WYB00370	トルクスイッチユニット /					式 /	361,000 /			単-3
WYB00371	マイクロスイッチ /					個 /	61,500 /			単-3
WYB00372	ターミナル・ターミナルサポート /					式 /	35,000 /			単-3
WYB00373	オイルシール /					個 /	4,000 /			単-3
WYB00374	リミットスイッチギヤユニット /					式 /	387,000 /			単-3
WYB00375	セイミッタ /					個 /	660,000 /			単-3
WYB00376	発信機 /					個 /	528,000 /			単-3
WYB00377	インターロックスイッチユニット /					式 /	180,000 /			単-3
WYB00378	マイクロスイッチ /					個 /	62,000 /			単-3
WYB00379	ガスケット類 /					式 /	40,000 /			単-3
WYB00380	Oリング類 /					式 /	36,000 /			単-3
WYB00381	潤滑グリース /					式 /	40,000 /			単-3
WYB00382	雑材 /					式 /	119,000 /			単-3
WYB00383	Oリング /					個 /	18,000 /			単-3
WYB00384	潤滑グリース /					式 /	180,000 /			単-3
WYB00385	雑材 /					式 /	31,000 /			単-3
WYB00284	副部材費 /				逆流防止弁 /	式 /	15,370 /			単-4
WYB00285	部品費 /				逆流防止弁 /	式 /	400,000 /			単-4
WYB00286	製作補助材料費 /				逆流防止弁 /	式 /	21,110 /			単-4
WYB00391	副部材費 /				逆流防止弁 /	式 /	30,960 /			単-5
WYB00392	部品費 /				逆流防止弁 /	式 /	500,000 /			単-5
WYB00393	製作補助材料費 /				逆流防止弁 /	式 /	42,510 /			単-5
WYB00288	トラッククレーン賃料 /				2t車 2.9t吊り /	日 /	9,129 /			単-17

- 2 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]